TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 20124 CADERNO 8

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465952

PORTARIA: 5590/2012-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999516/HELOISA HELENA LEAL VIDAL (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/11/2012
a 22/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS MP/SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465957

PORTARIA N.° 2781/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
N.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o deslocamento do servidor EVANILTON BARROS
VELOSO, Motorista, de Altamira ao município de Vitória do
Xingu, no dia 22/11/2012, a fi m de conduzir membro/servidor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2786/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
N.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
RETIFICAR a data de deslocamento do servidor GILBERTO TELES
DA COSTA FONSECA, Motorista, Matrícula 999.1354, desta
Capital ao município de Castanhal, constante na PORTARIA Nº
2440/2012-MP/SGJ-TA, de 10/9/2012, publicada no D.O.E. de
30/10/2012, de 6/9/2012 para 5/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 2787/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
N.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
RETIFICAR a data de deslocamento da servidora MARIA DO
CARMO ANDION FARIAS, Assessor Especializado de Apoio
Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, Matrícula 999.1745,
desta Capital ao município de Baião, constante na PORTARIA Nº
2600/2012-MP/SGJ-TA, de 26/9/2012, publicada no D.O.E. de
8/10/2012, de 17 a 18/9/2012 para 19 a 20/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de novembro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465978

PORTARIA: 5591/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA JORGE DELANO DA SILVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333212/MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES DAMASCENO (CABO
PM) / 2.5 diárias (Completa) / de 20/11/2012 a 22/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465983

PORTARIA: 5592/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/11/2012 a 07/11/2012
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 08/11/2012 a 08/11/2012
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/11/2012 a 12/11/2012
333136/FRANCISCO FERREIRA CANCIO (SARGENTO PM) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/11/2012 a 14/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465984

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados
o resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas
Financeiras e Habilitação do Pregão Eletrônico nº. 071/2012-MP/
PA, que tem como objeto Aquisição de notebook, para atender as
necessidades do Ministério Público do Estado do Pará.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com
o seguinte valor:
Item 001 – E. R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA, CNPJ
05.778.325/0001-13, com valor global de R$ 667.500,00;
Valor total do certame: R$ 667.500,00.
Belém, 03 de Dezembro de 2012
Andrea Mara Ciccio
Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465986

PORTARIA: 5593/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465935

PORTARIA: 5350/2012-PG
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO ORDINÁRIA NAS PROMOTORIAS
DE JUSTIÇA DAQUELES MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ORIXIMINÁ/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999096/JOSE RUI DE ALMEIDA BARBOZA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA, ASSESSOR DA CORREGEDORIA-GERAL ) / 2.5 diárias
(Completa) / de 25/11/2012 a 27/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465941

PORTARIA: 5577/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “A NOVA CONTABILIDADE
PÚBLICA BRASILEIRA E A PERSPECTIVA DE IMPLANTAÇÃO DO

SISTEMA DE CUSTOS NO SETOR PÚBLICO”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
999502/AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465944

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/12/2012
Vigência: 04/02/2013 a 03/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação dos prazos de vigência e execução.
Contrato: 39
Exercício: 2012
Contratado: BASIC ELEVADORES
Endereço: R Lício de Miranda, Bairro: Vila Carioca, 796
CEP. 04225-030 - São Paulo/SP
Email: silvio.petti@basicelevadores.com.br
Telefone: 1138831850
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465946

Portaria: 5637/2012PGJ
Objetivo: CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA L.E.
5.810/1994
Origem: LATAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
MEDICILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 04/07/2012 a 04/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 05/07/2012 a 05/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/07/2012 a 11/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 12/07/2012 a 12/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 18/07/2012 a 18/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/07/2012 a 19/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2012 a 24/07/2012
9991130/EVANILTON BARROS VELOSO (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 25/07/2012 a 25/07/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465950

PORTARIA: 5578/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “A NOVA CONTABILIDADE
PÚBLICA BRASILEIRA E A PERSPECTIVA DE IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE CUSTOS NO SETOR PÚBLICO”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
999222/NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS (CHEFE DA
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO) / 3.5 diárias
(Completa) / de 11/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS MP/PGJ E MP/SGJ-TA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465876

PORTARIA N.° 5409/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora JAMYLLE
HANNA MANSUR para atuar no Pregão Eletrônico nº 090/2012-
MP/PA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal n.º
10.520, de 17/7/2002, e art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de